

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO č. 2/2022

uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len Obchodný zákonník)

I. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
Sídlo: Makovická 934/16, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený: Ing. Branislav Kulich, konateľ
IČO: 31686974
DIČ: 2020528378
IČ DPH: SK2020528378
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
č.ú.: IBAN: SK39 0900 0000 0001 0789 1528
Telefón: +421 574882180, mobil: 0918532698
e-mail: grundvranov@gmail.com
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu

1.2 Objednávateľ
Názov organizácie: Obec Čaklov
Zastúpený : Andrej Dragula, starosta obce
Sídlo organizácie: Obecný úrad Čaklov 116, 094 35 Sol'ň
Telefón: +421 574496426
e-mail: ocu.caklov@gmail.com
IČO: 00332291
DIČ: 2020640908

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Názov stavby: **„Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 obci v Čaklove“.**

Zmluvné strany sa dohodli na dodatku č. 1 k zmluve o dielo č. 2/2022 tohto znenia:

III. Predmet plnenia zmluvy

3.2. Predmet zmluvy sa mení a dopĺňa o práce uvedené v dôvodovej správe k dodatku č.1 k ZoD č. 2/2022. Tieto práce sú spočítané v rozpočte, ktorý je prílohou tohto dodatku.

IV. Čas plnenia

Bod 4.1 sa dopĺňa:

Termín ukončenia stavebných prác v zmysle dodatku č. 1 k ZoD č. 2/2022 je : 15.7.2022

V. Cena

Bod 5.2 sa mení:

5.2 Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH	: 60 254,08 €
DPH 20%	: 12 050,82 €
Cena diela celkom s DPH	: 72 304,90 €

Slovom : Sedemdesiatdvatisícristoštyri eur, deväťdesiat centov.

Cena diela podľa dodatku č.1:

Cena bez DPH	: 5 357,23 €
DPH 20%	: 1 071,45 €
Cena s DPH	: 6 428,68 €

Slovom: Šesťtisícštyristodvadsaťosem eur, šesťdesiatosem centov.

Celková cena diela vrátane dodatku č.1 :

Cena bez DPH	: 65 611,31 €
DPH 20%	: 13 122,27 €
Cena s DPH	: 78 733,58 €

Slovom: Sedemdesiatosemtisícsemdstotridsaťtri eur, päťdesiatosem centov.

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo sa nemenia.

Tento dodatok je vypracovaný v 2 vyhotoveniach, z ktorých 1 dostane objednávateľ a 1 zhotoviteľ.

V Čaklove, dňa 21. 6. 2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....

Andrej Dragula
starosta obce

GRUND VRANOV S.R.O., i.e.o.
ul. Makovická č. 934/15
Vranov nad Topľou
093 01

.....

Ing. Branislav Kulich
konateľ s.r.o.

Dôvodová správa k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 2/2022 zo dňa 28.3.2022

Objednávateľ: Obecný úrad Čaklov
Zastúpený: Andrej Dragula, starosta obce
Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
Zastúpený: Ing. Branislav Kulich, konateľ s. r.o.
Stavba: Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 v obci Čaklov
Objekt: SO 02 Odstavná plocha – zámková dlažba+nábeh+rozšírenie asfaltovej cesty

Zmluvné strany sa dohodli, že pri realizácii stavby „Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 v obci Čaklov“ dôjde k zmene druhu a rozsahu stavebných prác vykonávaných na diele. Tieto zmeny vyplynuli na základe miestnej kontroly priebehu prác poslancami obecného zastupiteľstva a na základe požiadavky objednávateľa.

Ide o tieto práce:

1. Boli upresnené výmery a rozsahy opravy asfaltovaných plôch.
2. Vzhľadom na poškodený pôvodný asfaltový koberec, bolo rozhodnuté, že sa tento выбúra, upraví podložie a celá asfaltová plocha bude zjednotená – bude použitý asfaltový koberec hr. 70 mm na celej výmere.
3. Upraví sa styky s pôvodným asfaltovým kobercom a vstupmi do dvorov formou zarezania asfaltu alebo osadením ležatých cestných obrubníkov, v častiach styku asfaltu so zeminou budú osadené stojaté cestné obrubníky
4. Odstavná plocha bude v priestore pred bytovým domom upravená vo forme spevnenej plochy s povrchom zo zatravnovacích tvárnic, ktorá bude slúžiť ako príležitostná odstavná alebo skladová plocha.
5. Predmetom dodatku sú nevyhnutné práce súvisiace s realizáciou vyššie uvedených konštrukcií (odkopávky, presun a uloženie zemin, podkladné vrstvy a hutnenie, betónové obrubníky a ďalšie)

Rozsah týchto zmien vo finančnom vyjadrení je vypočítaný v dodatku č. 1 k zmluve o dielo, ktorého táto správa je neoddeliteľnou súčasťou.

V Čaklove, dňa 20.6.2022

Za objednávateľa:

.....

Andrej Dragula, starosta obce

Za zhotoviteľa:

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
ul. Makovická č. 934/15
Vranov nad Topľou
093 01

.....
Ing. Branislav Kulich, konateľ s. r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 v obci Čaklov	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Odstavná plocha - zámková dlažba+ nábeh+ rozšírenie asfalt. cesty	EČO	
		Miesto	Čaklov
Objednávateľ	Obec Čaklov	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ		00332291	
Spracoval		31686974	SK2020528378
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		20.06.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	2 626,12	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS
2	Montáž	2 731,11	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	5 357,23	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis Zhotoviteľ Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 5 357,23 24 DPH 20,00 % z 5 357,23 1 071,45 25 Cena s DPH (r. 23-24) 6 428,68 E Prípochty a odpochty 26 Dodávky zadávateľa 0,00 27 Kízavá doložka 0,00 28 Zvýhodnenie + - 0,00
---	--

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
 ul. Makovičká č. 934/15
 Vranov nad Topľou
 093 01

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 v obci Čaklov
 Objekt: SO 02 Odstavná plocha - zámková dlažba+ nábeh+ rozšírenie asfalt. cesty

Objednávateľ: Obec Čaklov

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Miesto: Čaklov

Spracoval:

Dátum: 20. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 357,23

1 Zemné práce 854,39

1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	141,900	3,50	496,65
2	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	14,421	13,28	191,51
				(273,51-129,30)*0,10		14,421
3	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	14,421	1,92	27,69
4	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,421	0,84	12,11
5	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,340	26,30	61,54
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	144,210	0,45	64,89

5 Komunikácie 2 767,62

7	564752114.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 180 mm	m2	79,500	8,79	698,81
				"zatrav. tvárnice"15,90*5,00		79,500
8	566201111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve do 0,04 m3/m2	m2	144,210	2,20	317,26
				273,51-129,30		144,210
9	566401111.S	Úprava doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve 0,06- 0,08 m3/m2	m2	79,500	3,73	296,54
				"zatrav. tvárnice"15,90*5,00		79,500
10	573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	2,310	0,45	1,04
				273,51-271,20		2,310
11	577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	-141,900	15,19	-2 155,46
12	577164331.S	pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	144,210	16,71	2 409,75
				273,51-129,30		144,210
13	596912212.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 50 do 100 m2	m2	79,500	12,03	956,39
14	592460013500.S	Dlažba betónová zatravnňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná - dopravné náklady	m2	80,295	3,03	243,29
				79,50*1,01		80,295

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 486,79

15	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	22,900	12,84	294,04
				"asfalt"17,90		17,900

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava jestvujúcej odstavnej plochy na parcele 752/18 v obci Čaklov

Objekt: SO 02 Odstavná plocha - zámková dlažba+ nábeh+ rozšírenie asfalt. cesty

Objednávateľ: Obec Čaklov

Zhotoviteľ: GRUND VRANOV N.T., s.r.o.

Miesto: Čaklov

Spracoval:

Dátum: 20. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"zatrav. tvárnice"5,00		5,000		
		Súčet		22,900		
16	592170002400	Obrubník PREMAC cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	23,129	10,52	243,32
		22,9 * 1,01		23,129		
17	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	34,200	9,88	337,90
		"asfalt"13,30		13,300		
		"zatrav. tvárnice"15,90+5,00		20,900		
		Súčet		34,200		
18	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	34,884	5,82	203,02
19	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	42,500	3,15	133,88
		5,65*2+9,20+3,50+7,75*2+3,00		42,500		
20	919794441.S	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	4,000	52,32	209,28
21	979083113.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	t	13,906	4,22	58,68
22	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	13,906	0,48	6,67
99		Presun hmôt HSV				248,43
23	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	95,549	2,60	248,43

Celkom

5 357,23

GRUND VRANOV N.T., s.r.o.
ul. Makovická č. 934/i/s
Vranov nad Topľou
099 01